přeškrtn,.doj conclitione, ut anmwlím collegio Apostolorum clepowmt 14 

sexagenis grossorum boemicis. Anno 1-167. 

Ecl.: CIM 1II, str. 506-507, č. 293. 
1 J Eciice uúliclí clatum po 7. /cvětuu 14.67. 2-Gj č.:á:ití u hranatých z-.íi·or!cácn 

jsou pi'eškrtnuty ruicou opisu u 1-;Nf1, oclcl. F. Louny. 7J Vložemí veta ie 

opakováni přeclchozilrn textu. 

11 

1469 srpen 18., Praha 

Jiří, král český, potvrzuje výsady a privilegia koleje sv. Apoštolů 
pražské univerzity, založené Matyášem z Chlumčan, a ustanovuje jí 

za ochránce své syny Viktorina, Hynka a Jindřicha. 

Georgius dei gracia Bohemie rex, .Moravie marchio, Lucemburgensis et SlesiR 

dux ac Lusacie marchio etc. Ad perpetuam rei me.moriam inter nostras curas 

ct solicitudines maximas, pro quibus noctes freqúentes contingit nos -deducere 

insompnes, hanc non mediocrem fore arbitramur, ut statui scilicet et ordini m~-

:~istrorum et studencium nostri pragensis studii, q uantum cum honestate nobis 

possibile est, provideamus. Gertum est enim, quod hic ordo et stat.us, dum ~pera 

et dilizencia et labore scienciarum. ad quas destJnatur, non abutitur, precipuus 

inter ;eteros ecclesie militrmtis ordines repperitur et valet plurimis presertim ad 

oJ'íicium honestatis et iusticie exercende viam demonstrare. Gum itaque n~,stre 

maiestati humiliter et cum instancia fuerit supplicatum nomine illustris Victo

rini ducis mrmstrbergensis, comitis Glacensis et domini in Podiebrad, principis 

et filii nostri carissimi, quatenus de solita benignitate regia dignaremur appro

bare, ratificare, innovare et confirmacionis nostre roborc munire privilegium, 

inmmnitatis, erreccionis et libertatis datum et concessum a consulibus nostre 

civítatis pragensis ad instmiciam qwmdmn f amusi Mathie Laude pro domo ad se 
lwreditarie pertinente sila in acie iuxta capellam Bethleem in Antiqua civitate 

Pragensi, ordinacimmm quoque ad disposicioncm .rni testamenti pro ea presertim 

parte, in qua dedít et doncwit dictmn dornwn cum bibliotheca sive libraria et 

certo censu singulis annis per dirrer:tores de villu Smol11icz1J tollendo ad usum, 

habitacionem et sustentacionem emum I personarum, q1,e ud dictmn domwn electe 

ťssent. Nos itaque prerni,ssarum person!Lfum J,resertim et huiusmodi voluntatis 

rnpreme javore predicta clttximus cipprnb1inda ct conf irmanda, cum secimdum le

gíttimas sancciones niehil sít, quod plus debeamus hominibus post eaque aliud 
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1Jelle non possunt nisi, ut eornm supreme voluntatis liber fiat stilus. Igitur 
non per errorem, aut improvide, sed matura animi deliberacione sano procerum 

ct .fidelium nostrorum accedente consilio de certa nostra sciencia auctoritate 

regi.a premissum privilegium datum et concessum a prefatis consulibus, per quod 
libera et immimis ab omnibus steuris, bemis et aliis exaccionibus efficitur iam 

dicti Mathie Laude domus, que appellatur collegium Apostolornm cum omnibus 

ad eadem pertinenciis, ordinacionem quoque supreme voluntatis pro ea duntaxat 

íJarte, qua idem disposuit, ut dietu Bomus cum bibliotheca et certo annuo censu, 

quem nunc habent in villa Smolnice, vel in futurum alias habituri sunt, iure 
hereditario pertineat ad personas, quas ibidem morari ex eleccione directorum 

contingerit, cetera denique omnia disposita in suo testamento, que ad superius 

expressa pcrtinent, approbamus, ratificamus, confirmamus et innovamus cum 

omnibus articulis, clausulis et sentenciis suis perinde ac si de verba ad verbum 
earum eorumque tenores presentibus litteris nostris inserte essent. V olumusque 
ac decernimus ea omnia obtinere plermm /innwn et inviolabile robur ac: supple

mus de plenitudine nostre regie potestatis omnem defectum, qui premíssis aut 

alicui eorum quorumlibet obstare possit. Et ut premissa testamenti disposicio 

magis ordinate et libere debitam sui execucionum sortiri valeat. Volitmus et 
de1.,ernimus, ut pref atus dux Victorinus et deinde cil i i duces /ratres .rni, videlicet 
Henricu.').. maior et junior alias Hinka, filii nostri carissimi, aut eorum heredes om

Hium premissorum suppremam tuition,em, conservacionem et defensionem ha

beant. Et qui et quocienscumque eleccio personarum ad inhabitandam dictam 

domum vel aliud f actum, quod pro meliori condicione premissornm immineret, 

/aciendum non aliter in híis disponatur. nisi cum iam dicti ducis Victorini aut 

eo absente sive decedente prefatorum ducum dominorum in Podiebrad, qui ex 

Pis presentes vel superstes etate fuerit vel eorum heredum habito et obtento pleno 
consilio et libera voluntate. Nulli ergo homini liceat hanc paginam nostre con

firmacionis, innovacionis, decreti suplecionis et tutoris dacionis infringere aut 

ei a usu quorumlibet temerario contraire. Si quis autem contrarium fecerit nostre 
serenitatis, indignacionem se noverit incursurum. In quorum fidem has nostras 

litteras fieri et sigilli nostri regii iussimus appensione communiri. Datum Prage 
die decimaoctava augusti anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 

rw;w, regni nostri anno duodecimo. 

Na plíce Ad relat:ionem domini Czenkonis de Clíngsstyn, procuratoris